
ПРИКАЗ
 

от «25» января 2023 г.                                                                               № 10 

 

Об утверждении Учетной политики муниципального общеобразовательного 

учреждения «Начальная школа - детский сад № 115» для целей 

бухгалтерского учета на период с 01.01.2023 года. 

 

 

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ и приказа Минфина России от 

01.12.2010 № 157н, Федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций 

государственного сектора, Постановления мэрии города Ярославля от 15.12.2022 

№1102 «О создании автономного учреждения путем изменения типа муниципального 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад №115» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учетную политику «Начальной школы - детский сад № 115» для целей 

бухгалтерского учета в новой редакции согласно приложения к настоящему 

приказу. 

2. Применять Учетную политику с 01.01.2023г. во все последующие отчетные 

периоды с внесением в неё необходимых изменений и дополнений. 

3. Ознакомить с Учетной политикой всех сотрудников, имеющих отношение к 

учетному процессу. 

4. Опубликовать Учетную политику на официальном сайте учреждения. 

5. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том числе 

организацию хранения учетных документов оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Н.Н. Зеленцова 

 

 

 


